PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Fundo de Saúde de Itarana

Empresa:  VIACAO POR DO SOL LTDA ME

CNPJ:  04.602.886/0001-02

Pregão Presencial Nº 000002/2019

ANEXO I - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000001/2019

Especificação Valor TotalQuant UnitárioUnidadeFichaItem

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Marca

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS TIPO VAN- VEICULO 1  COM
AR-CONDICIONADO E CAPACIDADE MÍNIMA IGUAL OU
SUPERIOR A 16 (DEZESSEIS) PASSAGEIROS. O VEÍCULO
DEVE ESTAR COM A DOCUMENTAÇÃO EM DIA, TER
POLTRONAS RECLININÁVEIS, APOIO DE BRAÇO,
POLTRONAS COM CAPA PROTETORA, ENCOSTO PARA
CABEÇA, CORTINAS E BANCOS INDIVIDUAIS, CINTO DE
SEGURANÇA PARA TODOS OS PASSAGEIROS,
EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO, PNEU RESERVA,
EXTINTOR DE INCENDIO DENTRO DO PRAZO DE
VALIDADE. COM MOTORISTA RESPONSAVEL, QUE SEJA
MAIOR DE 18 ANOS, QUE TENHA CNH (CARTEIRA
NACIONAL DE HABILITAÇÃO) ADEQUADA DE ACORDO
COM O TIPO DE VEICULO. ANO MÍNIMO DE FABRICAÇÃO
DO VEÍCULO: 2010.

ITINERÁRIO: ITARANA, SERRA, VITÓRIA, CARIACICA,
VITÓRIA, VILA VELHA X VILA VELHA, VITÓRIA,
CARIACICA, VITÓRIA, SERRA E ITARANA.
DAS SEGUNDAS AS SEXTAS-FEIRAS, COM HORÁRIO DE
SAÍDA ÀS 03H00MIN E HORÁRIO DE RETORNO SERÁ
APÓS A REALIZAÇÃO DE TODAS AS CONSULTAS.

ESTE VEÍCULO SERÁ DESTINADO AOS PACIENTES COM
CONSULTAS E EXAMES MARCADOS A PARTIR DAS 07H.

É OBRIGATÓRIA A CONTRAÇÃO DE SEGURO COM
COBERTURA PARA ACIDENTES PESSOAIS DE
PASSAGEIROS, CONTENDO PELO MENOS AS SEGUINTES
CONERTURAS:

1 - ACIDENTES PESSOAIS PASSAGEIROS:
A) MORTE POR PESSOA R$ 10.000,00
B) INVALIDEZ PERMANENTE POR/PESSOA R$ 10.000,00
C) DESPESAS MÉDICAS HOSPITALARES POR PESSOA/
SEM COBERTURA
D) FRANQUIA NORMAL/OBRIGATÓRIA

O VEÍCULO A SER APRESENTADO DEVERÁ ESTAR COM
A DOCUMENTAÇÃO COMPLETA E COM O CERTIFICADO
DE PROPRIEDADE EM NOME DA EMPRESA, ADMITINDO-SE
SITUAÇÃO DE FINANCIAMENTO EM SISTEMA DE LEASING,
DESDE QUE ESTEJA REGISTRADO NO CERTIFICADO DE
PROPRIEDADE DO VEÍCULO O NOME DA FUTURA
EMPRESA COMO ARRENDATÁRIA.
-

204.120,00280 729,00DIAR
00008-12
01000000

001

204.120,00Total

204.120,00Total Geral

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITARANA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Fundo de Saúde de Itarana

CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE ITARANA/ES

Sr. Ademar Schneider
Prefeito Municipal de Itarana

CONTRATADA:
VIACAO POR DO SOL LTDA ME

Sr. EVANILDO PIOROTTI QUEIROZ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ITARANA/ES
Sra. Vanessa Arrivabene Martinelli

Secretária Municipal de Saúde

ÓRGÃO GERENCIADOR
Sra. Roselene Monteiro Zanetti

Secretária Municipal de Administração e Finanças - SEMAF

Itarana/ES,  29 DE JANEIRO DE 2019

	Page 1
	Page 2